L I C I T A C Ö E S

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 30 de Novembro de 2021.

vencedora: G. PETERES - COMERCIAL E
SERVIÇOS. CNPJ nº08.650.845/0001-34. Valor
global do lote único: R$ 259.999,00. O referido
lote foi devidamente homologado pela Autoridade
Competente em 29/11/2021. Contato: cpl@
bombeiros.es.gov.br - (27) 3194-3685.

Vitória, 29/11/2021
Gilson Pinheiro Filho -1º Ten BM

Pregoeiro do CBMES.
Protocolo 756416

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O CBMES torna público o resultado da seguinte
licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2021 - Processo
nº 2021-H8P1Q, objetivando aquisição de um
conjunto de equipamentos de medição para a sala
de Perícia do CAT/CBMES. Resultado: Deserto
pela primeira vez.

Vitória, 29/11/2021
Gilson Pinheiro Filho - 1º Ten BM

Pregoeiro do CBMES
Protocolo 756420

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O CBMES torna público o resultado da seguinte
licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2021 - Processo nº
2021-T9HZG, objetivando aquisição de Armários
e prateleiras em aço. Resultado: Deserto pela
primeira vez.

Vitória, 29/11/2021
Gilson Pinheiro Filho - 1º Te BM Pregoeiro do

CBMES
Protocolo 756423

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 029/2021

Órgão/Entidade: DETRAN-ES - DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO.
Processo Nº: 2021-HK855.
Objeto: Aquisição de uniformes para Examinadores
de Trânsito.
VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA 24 MESES:
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ R$ 166.300,00
(cento e sessenta e seis mil e trezentos reais).
LOTE 1 - R$ 83.970,00 (oitenta e três mil, novecentos
e setenta reais); - Participação Ampla
LOTE 2 - R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais);
Exclusivo ME-EPP
LOTE 3 - R$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e
cinquenta reais); Exclusivo ME-EPP
LOTE 4 - R$ 11.580,00 (onze mil, quinhentos e
oitenta reais). Exclusivo ME-EPP
Acolhimento de propostas: 30/11/2021 às 11h a
10/12/2021 às 13h30min.
Abertura de propostas: 10/12/2021 às 13h35min.
Abertura da sessão pública: 10/12/2021 às 14h.
O certame será realizado por meio do sistema
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão

efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: pregao@detran.es.gov.br, ou pelo telefone:
(27) 3145-6422/ (27) 99824-0010

Vitória, 29 de novembro de 2021.

Pregoeiro CPP/DETRAN-ES
IS P nº 1.583 de 01/10/2021

Protocolo 756553

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 051/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação - SEDU
Processo Nº: 2020-09QKF
Objeto: Registro de Preços para aquisição de
aparelhos de ar condicionado do tipo Split, Split
Inverter instalados e do tipo janela para atendimento
de toda a rede escolar e unidades administrativas.
Lote 01 - Empresa Vencedora: BRATERM EIRELI;
Valor Global - R$ 2.326.199,33 (dois milhões,
trezentos e vinte e seis mil, cento e noventa e nove
reais e trinta e três centavos).
Lote03- Empresa Vencedora: MADE INFORMÁTICA LTDA;
Valor Global - R$1.511.013,76 (um milhão, quinhentos
e onze mil, treze reais e setenta e seis centavos).
Lote 04 - Empresa Vencedora: FRIOSMIL
REFRIGERAÇÃO E TRANSPORTES LTDA;
Valor Global - R$ 1.647.899,50 (um milhão,
seiscentos e quarenta e sete mil, oitocentos e
noventa e nove reais e cinquenta centavos).
Lote 06 - Empresa Vencedora: BRATERM EIRELI;
Valor Global - R$524.899,02 (quinhentos e vinte e quatro
mil, oitocentos e noventa e nove reais e dois centavos).
Os referidos lotes foram devidamente homologados
pela Autoridade Competente em 26/11/2021.
Contato: (27) 3636.7828/7858 pregao.sedu@sedu.
es.gov.br

Vitória, 29/11/2021
Thaiz O. Martins Charpinel

Pregoeira CPL-1/SEDU
Protocolo 756506

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº: 015/2021
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da Educação
Processo nº: 2021-D6Q52
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de Reforma
e Ampliação da EEEF Maria Angélica Marangoni
Santana, localizada em Cachoeiro de Itapemirim/ES,
com fornecimento de mão-de-obra e materiais.
Lote único
Empresa vencedora: Deck Construtora e
Incorporadora LTDA.
Valor Global: R$ 1.747.633,61
Contato: através do e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.
br ou tel. (27) 3636-7781/3636-7691, de 9h às 17h.

Marcelo Coimbra de Resende
Presidente CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças

Protocolo 756516

rogeria.henriques
Realce